令和２年 ６月１日

ナカザワ建販（株） 御中

TOTO株式会社

ＴＯＴＯ商品の納期に関するお知らせ（第１４信）

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度 ＴＯＴＯ 株式会社より、商品の納期に関する追加連絡がございました

ので、下記の通りご案内いたします。

記

◇内容

第１信：２月１３日（木）以降の新規注文について一部商品で

標準納期回答が出来ない状況。

第２信：２月１７日（月）以降新規注文分について

一部の商品で受注停止および標準納期での回答ができない状況。

第３信：対象商品の更新・修正（洗面化粧台）

第４信：対象商品の更新・修正

（トイレシステム商品・大便器・水栓金具・小型電気温水器）

第５信：対象商品の更新・修正（大便器）

第６信：対象商品の更新・修正

（三乾王、水栓金具、クリーンドライ、小型電気温水器）

第 7信：対象商品の更新・修正

    （パブリックコンパクト便器・フラッシュタンク式の受注再開）

第 8信：対象商品の更新（ＬＥＤ照明付き鏡）

第９信：標準納期回復 ・洗面化粧台（全シリーズ）

受注再開      ・トイレ商品・システムキッチン

第１０信：受注再開（機器水栓商品の一部）

第１１信：受注再開（システムキッチンの Panasonic製・三菱製 IH調理機器）

第１２信：受後納期変更（大便器・機器水栓商品の一部）

第１３信：受注再開（トイレパック）、受後納期変更（機器水栓・衛陶商材の一部）

第１４信：受後納期変更（衛陶商材、ウォシュレット、機器水栓商品の一部）

◇背 景

中国全土での新型コロナウィルス感染拡大が長期化しており、サプライヤーからの部

品調達の遅れにより先行き不透明な状況となっております。そのため、生産の見通しが

立たなくなった。

以上

【今回の文書でご案内の商品】

① 通常納期へ回復する商品

※第１３信から対応継続の商品（既にご案内済み）

② 標準納期よりもお時間を頂く商品

※上記情報は今後の生産及びサプライヤーからの調達等の影響により変動する可能性がございます。

▼

商品 対象シリーズ 品目 状況 今回ご案内

壁掛大便器セット
フラッシュタンク式

UAXC3C*

リモコン便器洗浄ユニット HE*

ウォシュレット
シートタイプ全機種

ウォシュレット一体形便器
全機種

ネオレスト・ＧＧ手洗器付
（ワンデーリモデル含む）

暖房便座・普通便座全機種 ※幼児用便座・幼児用暖房便座を除く

住宅用システムトイレ レストパル・レストパルＦ・ＲＪ

LS*704/721/722***M*

LSF704/721/722*

LS*125/135*A/B*

LSE/F/H125*、LSE/F/H135*

スタッフ用手洗い器 LS850C*

湯ぽっと
（自動水栓／専用水栓一体形）

REAH03B1、REAH03B11、REAK03*、
REAL03B11、RECK03*

湯ぽっと
（パブリック洗面・手洗い用）

REWF03*

湯ぽっと
（パブリック飲料・洗い物用）

REKB*

パブリック
用鏡

ＬＥＤ照明付鏡 EL80016、EL80017、EL80018、EL80019
受後

４週間
～

通常納期回復

６月１０日(水)
ご発注分より

※トイレ商品のうち以下の商品については、標準納期よりもお時間を頂きます。

　・ネオレスト/アプリコットの「においきれい」搭載商品：受後納期　1週間（#SR2・#NG2は同2週間）

　・スティックリモコン仕様：受後納期　8週間

小型
電気

温水器

トイレ

受後
1週間
～

通常納期回復

６月１日(月)
ご発注分より

受後
1週間
～

通常納期回復

６月５日(金)
ご発注分より

※一部例外有り
(欄外参照下さい)

洗面器
・手洗器
セット

ベッセル式洗面器セット

受後
４週間

～

通常納期回復

６月５日(金)
ご発注分より

壁掛ハイバック洗面器

商品 対象シリーズ 品目

システム
キッチン

ザ・クラッソ フィット対応品
キャビネット（ライン把手）

「KE」から始まり、８・９桁目が「MF」、
１３桁目が「W」のキャビネット